Администрация города Волгодонска
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
Протокол
внеочередного заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав № 5
г. Волгодонск
ул. Молодежная,                                                                                   27.02.2014

Председатель: Н.В.Полищук
Секретарь: Е.М. Сапрыгина
Члены комиссии: М.М. Горовов, Е.П. Белоглазова, Л.М. Гуркина, С.Г. Заболотских, С.Ю. Касич, М.А. Кропотова, М.В. Кочеткова, О.С. Саидова, М.Г.Сивохина, М.В. Старинов, Е.Н.Тимохина, Е.Ю. Урядникова,
Приглашенные: Н.В. Белан, А.А. Пашко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении с 27 февраля по 7 марта 2014 года оперативно-профилактического мероприятия «Семья»
Докладчик: М.М. Горовов

СЛУШАЛИ:
М.М. Горовова - на территории г. Волгодонска с 27.02.14 года по 07.03.14 года проводится оперативно-профилактическое мероприятие «Семья», с целью совершенствования деятельности подразделений территориальных органов внутренних дел МВД России по Ростовской области, а также органов и учреждений системы профилактики, по ранней профилактике семейного неблагополучия, проведению индивидуально-профилактической работы с родителями, отрицательно влияющими на детей, проведению мероприятий, по оздоровлению обстановки в семье, прекращению отрицательного влияния детей. Основными задачами мероприятия являются:
- отработка жилого сектора с целью выявления несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, родителей, злостно уклоняющихся от воспитания детей, допускающих жестокое обращение с ними. При необходимости, в соответствии с законодательством Российской Федерации (ст.77 Семейного Кодекса РФ) принимать меры по изъятию детей из таких семей и устройству их в учреждения органов здравоохранения, образования, социальной защиты населения.
- проверка состоящих на учете родителей и семей «группы риска» с целью выяснения образа жизни, намерений родителей, получения характеризующих материалов, принятия мер воздействия, предусмотренных законодательством РФ.
- решение вопросов организации обучении, труда, оздоровительного отдыха и досуга несовершеннолетних, проживающих в семьях «группы риска».
В операции принимают участие подразделения МУ МВД России «Волгодонское», представители комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, органов образования, здравоохранения, общественных организаций и формирований правоохранительной направленности.

СЛУШАЛИ:

Е.М.Сапрыгину - предлагаю сформировать две рабочие группы, в состав которых будут входить по два представителя от МУ МВД России «Волгодонское», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управления образования г. Волгодонска, Управления здравоохранения г. Волгодонска, отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска, ГБОУ СОН РО «СРЦ г. Волгодонска», департамента труда и социального развития, ГКУ РО «Центр занятости населения г. Волгодонска», которые будут работать в старом и новом городе с 27 февраля по 7 марта 2014 года с 15 до 18 часов, осуществляя проверку состоящих на учете родителей и семей «группы риска» с целью выяснения образа жизни, намерений родителей, получения характеризующих материалов, принятия мер воздействия, предусмотренных законодательством РФ. Местом первоначального сбора участников мероприятия определить - г. Волгодонск ул. Молодежная, 7, КДН и ЗП.
С порядком проведения ОПМ «Семья» согласились все члены комиссии единогласно.
На основании изложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска

ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести оперативно-профилактическое мероприятие «Семья» с 27.02.14 года по 07.03.14 года.
2. Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних г. Волгодонска
2.1. принять участие в мероприятии;
2.2 направить специалистов для участия в рейдах с 27.02.14 года по 07.03.14 года, с 15.00 до 18.00 часов, место сбора участников рейда - г. Волгодонск ул. Молодежная, 7, КДН и ЗП.
3.	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
(Сапрыгина Е.М.):
3.1. Разработать маршрут посещения семей в рамках проведения оперативно-профилактического мероприятия «Семья»;
3.2. На заседании 11.03.2014 года заслушать руководителя МУ МВД России «Волгодонское» о результатах проведения оперативно-профилактического мероприятия «Семья».
4.	Контроль за проведением оперативно-профилактического
мероприятия «Семья» возложить на МУ МВД России «Волгодонское».

Председатель 		Н.В.Полищук

Ответственный секретарь			Е.М. Сапрыгина